ПРОТОКОЛ № 106/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «07» апреля 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут. Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

_____ 2. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания._____________
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной

комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ».

По состоянию на 07 апреля 2022 года выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Кара-Сал Эдуард Борисович;
ИП Кара-Сал Эдуард Борисович 170100649332

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандПроект»;
ООО «ГрандПроект» 6315644803

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСП ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АСП ИНЖИНИРИНГ» 3905041432

4. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

5.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр
«Экологическая безопасность»;
ООО НПЦ «Экобезопасность»

7118019760

6. Общество с ограниченной ответственностью «Граунд 18»;
ООО «Граунд 18» 1840101616

7. Индивидуальный предприниматель Титов Евгений Викторович;
ИП Титов Евгений Викторович 590773413790

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Независимое агентство
строительных экспертиз»;
ООО «Стройэкспертиза»

7719897311

9. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый Центр ЕСГ»;
ООО «ИЦ ЕСГ» 7802892781

10.
Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»;
ООО «АРТ-ПОЛИС» 7720298520

11. Индивидуальный предприниматель Сыромахо Даниил Викторович;
ИП Сыромахо Даниил Викторович 390707114907

12. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

13. Общество с ограниченной ответственностью «Техноком-Инвест»;
ООО «Техноком-Инвест» 7453067574

14. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоКод»;
ООО «ГеоКод» 2304076693

15.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой оценки и
судебных экспертиз Реконструкция»;
ООО «ЦНОСЭ Реконструкция» 3019026079

16. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК Девелопмент»;
ООО «ПИК Девелопмент» 6685183762

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр
«Эксперт»;
ООО «НТЦ «Эксперт» 6164265688

В связи с этим Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у
данных членов Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Кара-Сал Эдуард Борисович;
ИП Кара-Сал Эдуард Борисович 170100649332

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандПроект»;
ООО «ГрандПроект» 6315644803

3. Общество с ограниченной ответственностью «АСП ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АСП ИНЖИНИРИНГ» 3905041432

4. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

5.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр
«Экологическая безопасность»;
ООО НПЦ «Экобезопасность»

7118019760

6. Общество с ограниченной ответственностью «Граунд 18»;
ООО «Граунд 18» 1840101616

7. Индивидуальный предприниматель Титов Евгений Викторович;
ИП Титов Евгений Викторович 590773413790

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Независимое агентство
строительных экспертиз»;
ООО «Стройэкспертиза»

7719897311

9. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый Центр ЕСГ»;
ООО «ИЦ ЕСГ» 7802892781

10. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»;
ООО «АРТ-ПОЛИС» 7720298520

11. Индивидуальный предприниматель Сыромахо Даниил Викторович;
ИП Сыромахо Даниил Викторович 390707114907

12. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

13. Общество с ограниченной ответственностью «Техноком-Инвест»;
ООО «Техноком-Инвест» 7453067574

14. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоКод»;
ООО «ГеоКод» 2304076693

15. Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой оценки и
судебных экспертиз Реконструкция»; 3019026079

2

ООО «ЦНОСЭ Реконструкция»

16. Общество с ограниченной ответственностью «ПНК Девелопмент»;
ООО «ПНК Девелопмент» 6685183762

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр
«Эксперт»;
ООО «НТЦ «Эксперт» 6164265688

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2022 год, были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», следующим членом Ассоциации:__________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЭВИС»;
ООО СК «ЭВИС»

2724220910

2. Общество с ограниченной ответственностью «БКС»;
ООО «БКС» 7820072710
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов

Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 г олосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней:________________________________________ _____________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЭВИС»;
ООО СК «ЭВИС»

2724220910

2. Общество с ограниченной ответственностью «БКС»;
ООО «БКС» 7820072710

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год, были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», следующим членом Ассоциации:____________________________________________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3. Индивидуальный предприниматель Ловицкая Юлия Александровна;
ИП Ловицкая Юлия Александровна

610207195302

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

5. Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания, за нарушение требований,
установленных Уставом Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные

3

изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, требований, установленных п. 3.2 Положения
о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную
меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний и продлить приостановление права на
выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области выполняющих инженерные изыскания и продлить данную меру
дисциплинарного воздействия следующим членам Ассоциации сроком на 90 дней:______ _____________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3. Индивидуальный предприниматель Ловицкая Юлия Александровна;
ИП Ловицкая Юлия Александровна

610207195302

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

5. Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

4

Прошито и пронумеровано

у  (  )  ЛИСТ

дата г.
Председатели Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

Секретарь заседания
Бережная Е.В./